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Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Pańską interpelację z dnia 31.01.2025r.(data wpływu) informuję, że ul. Letnia 

na odcinku od ul. Zawiszy Czarnego do ul. Chełmskiej znajduje się na liście ulic ujętych w Uchwale 

Nr XXXV/445/2021 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

aplikowanie przez Gminę Miasto Zgierz o środki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach naborów 

wniosków o dofinansowanie zadań jednorocznych i wieloletnich z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

na lata 2019-2028. 

Na wstępie należy podkreślić, iż wiele ulic wskazanych w powyższej uchwale zostało już 

zrealizowanych, bądź znajduje się w trakcie realizacji. Niemniej jednak modernizacja ulicy Letniej wiąże 

się z szeregiem istotnych wyzwań i utrudnień. Ze względu na specyfikę tego obszaru niezbędne jest 

wykonanie odwodnienia, a jedyną możliwość stanowi budowa kanalizacji deszczowej w układzie 

tłoczącym, co znacząco podnosi koszty inwestycji. 

Dodatkowo istotną przeszkodę stanowi szerokość pasa drogowego przede wszystkim 

w obszarze skrzyżowania ulicy Letniej z ulicą Zawiszy oraz umiejscowienie budynków na działkach 

graniczących ze wskazanym skrzyżowaniem. Pomimo podjętych wcześniejszych działań zmierzających 

do poszerzenia pasa drogowego, jego stan prawny nie został w pełni uregulowany, co rodzi 

konieczność przeprowadzenia procedur wywłaszczeniowych, generujących dalsze koszty. 

Podsumowując, obecnie nie są dostępne źródła finansowania, które w pełni zabezpieczałyby 

środki niezbędne do realizacji modernizacji przedmiotowej ulicy. Niemniej jednak jej znaczenie dla 

układu komunikacyjnego obszaru jest niekwestionowane, dlatego została ujęta w długoterminowych 

planach inwestycyjnych. W przyszłości, w miarę dostępności środków budżetowych lub dostępności 

zewnętrznych źródeł finansowania, planowane jest podjęcie działań zmierzających do realizacji tego 

zadania inwestycyjnego. 
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